re et consilio, nomine dicti comunis Ianue, ab<sup>o</sup> ipso comuni recipient(ibus)<sup>p</sup> et eisdem recipientibus nomine et vice dicti comunis, prestare, dicto procuratorio nomine, fidelitatis debitum sacramentum et omnia et singula facere que<sup>q</sup> tenetur secundum naturam dicti feudi et secundum que et ad que dicti predecessores ipsius domini Ugheti, a quibus dictum feudum ut supra successive descendit, facere tenebantur et debebant dicto comuni Ianue et secundum formam infeudationum dicti castri Ponzoni. Et volentes prefati magnificus dominus gubernator et consilium dicti Lazarelli, dicto nomine, annuere requisitioni<sup>r</sup>, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, omni via, iure et<sup>s</sup> modo<sup>t</sup> et forma quibus melius potuerunt et possunt, dictam investituram ipsius feudi renovantes, prefatum Lazarellum, nomine quo supra recipientem pro dicto domino Ugheto, filiis et descendantibus eius, de dicta octava parte Ponzoni cum iuribus, fidelitatibus, pertinentiis et mero et mixto imperio supradictis investiverunt per tradditionem ensis quem prefatus magnificus dominus gubernator manu propria in manibus dicti Lazarelli, dicto nomine, traddidit et consignavit ipsamque investituram dicte octave partis Ponzoni ipsi Lazarello, dicto nomine, renovaverunt sub pactis, modis, formis et conditionibus supradictis sub quibus dictus dominus Ughetus fuit alias ut supra infeudatus et investitus per superscriptum magnificum<sup>u</sup> dominum tunc duces et consilium antianorum, nomine et vice comunis Ianue, iuxta formam dicti instrumenti scripti manu Anthonii de Credentia, notarii infrascripti, et sub quibus dicti predecessores ipsius domini Ugheti, a quibus dictum feudum successive descendit, tenuerunt in feudum a dicto comuni dictum locum Ponzoni. Et ipse Lazarellus, dicto nomine, habens ad supra et infrascripta plenum et sufficiens mandatum iuxta formam dicti subscripti instrumenti procurationis, acceptans gratanter renovationem et investituram supradictorum<sup>v</sup> nomine et vice dicti domini Ugheti et<sup>s</sup> filiorum et descendantium suorum, promisit et solepniter convenit prefatis magnifico domino gubernatori et consilio et ad cautellam michi notario et dicti comunis Ianue cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice ipsius comunis Ianue, ac etiam genibus flexis iuravit ad sancta Dei evangelia<sup>w</sup>, corporaliter tactis scripturis, super quodam publico<sup>x</sup> instrumento quod dictus<sup>y</sup> dominus gubernator tenebat in manibus quod ipse Lazarellus, dicto nomine, et dictus<sup>y</sup> dominus Ugetus, filii et descendentes eiusdem, erit et erunt de cetero toto tempore vite ipsorum bonus et fidelis vassalus et boni et fideles vassali comunis Ianue de dicta octava parte Ponzoni et ipsi magnifico domino gubernatori et consilio, nomine et vice comunis Ianue, seu

ipsi comuni faciet, observabit et adimplebit omnia et singula que bonus et fidelis vassalus facere et observare tenetur domino suo et que requiruntur ex forma investiture veteris et nove<sup>z</sup> forme fidelitatis cum omnibus suis clausulis, solepnitatibus et capitulis opportunis que ex forma capitulorum ipsarum fidelitatum requiruntur. Et predicta omnia et singula promisit idem Lazarellus / (c. 258 v.) dicto nomine actendere, complere et observare et non contrafacere vel venire sub vinculo sacramenti et sub<sup>aa</sup> pena et penis introductis ex forma infeudationum et investiturarum nove forme fidelitatis et veteris. Et versa vice prefatus magnificus dominus gubernator et consilium, nomine dicti comunis Ianue, promiserunt et convenerunt dicto Lazarello, dicto nomine, et michi dicto notario et cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti domini Ugheti, filiorum et descendentium suorum, facere et observare et quod dictum comune Ianue et presidentes ipsi comuni faciet et<sup>bb</sup> observabit et facient et obseabunt ipsi domino Ugheto et filiis et descendentibus eius omnia et singula ad que tenentur et obligati sunt domini bonis et fidelibus vassalis secundum formam dictarum infeudationum renovacionis et investiture. Tenor dicti instrumenti procuracionis dicti Lazarelli talis est:

In nomine Domini amen. Cum verum sit quod de anno instanti currente a nativitate domini nostri Iesu Christi MCCCLXXXVI, indictione tertia secundum cursum Ianue, die nona mensis septembris eiusdem anni, magnificus et potens dominus, dominus Anthoniotus Adurnus, tunc dux Ianue<sup>cc</sup> etc., nec non tunc spectabile antianorum consilium, comunis Ianue nomine<sup>dd</sup>, in feudum et vassalaticum dedderint et concesserint egregio et nobili viro, domino Ugheto, ex marchionibus de Ponzono, nato quondam egregii et nobilis viri, domini Oddoni, ex dictis marchionibus de Ponzono, castrum, burgum et territorium Ponzoni nec non homines, homagia, obventiones, iurisdictiones, redditus, emolumenta ac quecumque<sup>ee</sup> iura dicto comuni Ianue quomodolibet spectantia in dicto castro, burgo, territorio et hominibus ipsius<sup>ff</sup> castri et burghi ac territorii quantum pro octava parte que fuit quondam domini Ludovici, marchionis de Ponzono, consanguinei germani ipsius domini Ugheti, sub certis promissionibus, pactis et conventionibus<sup>gg</sup>, de quibus et prout plenius et lacius fit mentio in quodam instrumento publico inde scripto et rogato per Anthonium de Credentia, notarium et comunis Ianue cancellarium, anno, die et indictione prescriptis, cumque post dictam dactionem et concessionem domini<sup>hh</sup>, civitatis et totius districtus Ianue ac omnium iurium et iurisdictionum dicti comunis Ianue translatum fuerit et sit in serenissimum principem et

dominum, dominum Karolum, Dei gratia Francorum regem, et propter translationem huiusmodi expediens et congruum sit dictam dactionem et concessionem feudaliter renovari, emologari et confirmari dicto domino Ugheto sive persone legiptime<sup>ii</sup> pro ipso domino Ugheto per prefatum magnificum dominum, dominum Anthoniotum, nunc gubernatorem Ianuensium etc. pro praeserto serenissimo domino rege Francorum, et per nunc spectabile consilium antianorum eiusdem nec non dictum dominum Ughetum seu personam legiptimam pro eo de novo investiri et<sup>jj</sup> in possessionem corporaliter poni in et de dicto castro, burgo, territorio et<sup>kk</sup> hominibus ac omnibus iuribus et iurisdictionibus ipsorum pro dicta octava parte que fuit dicti quondam domini Ludovici, igitur dictus dominus Ughetus, non valens ad presens sine magno incomodo sue persone et facultatum suarum se personaliter transferre ad civitatem Ianue, omni iure, via, modo et forma quo et qua melius potuit et potest fecit, constituit et ordinavit suos certos nuntios, veros et legitimos nuncios, actores et procuratores nobilem virum Matheum Ferufinum de Scezadio et Lazarellum Rubeum de Capriata, filium quondam Gasparri, habitorem loci Capriate, licet absentes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum et pro solido, ita quod non sit melior conductio occupantis, set quod unus inceperit alius mediare, finire et prosequi<sup>ll</sup> possit ad sese, pro dicto domino Ugheto ac vice et nomine ipsius domini Ugheti, personaliter presentandum coram dicto magnifico domino gubernatore coramque spectabile<sup>mmm</sup> consilio antianorum eiusdem et ab eis cum debita reverentia petendum et requirendum renovationem, emologationem et confirmationem ac novam investituram et corporaliter<sup>nn</sup> possessionem dictorum castri, burgi, territorii, hominum, iurium et iurisdictionum Ponzoni pro dicta octava parte que fuit, ut premittitur, dicti domini Ludovici, item vice<sup>oo</sup> versa ad iurandum et iuramentum fidelitatis subeundum<sup>pp</sup> in animam ipsius domini Ugheti constituentis nec non promictendum et conveniendum, pro ipso domino constituyente et vice et nomine eiusdem constituentis, prefato magnifico domino gubernatori<sup>qq</sup> et consilio antianorum eiusdem, nomine dicti serenissimi domini regis et comunis Ianue, seu notario publico, recipienti et stipulanti solepniter vice et nomine<sup>rr</sup> dicti domini regis dictique domini gubernatoris et antianorum eiusdem atque comunis Ianue, de actendis, / (c. 259r.) complendis et observandis plenarie et effectualiter omnibus et singulis ad que<sup>ss</sup> ipse dominus Ughetus per se et heredes eius tenetur et obligatus est dicto comuni Ianue vigore instrumenti predicti ad quod se refert et in omnibus et per omnia prout plenius et latius continetur in dicto instrumento et secundum quod dicti eius procuratores seu alter eorum etiam